
 

 

GZO.OR.424.117.2022 

Zarządzenie nr 139/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad rozliczania wydatków związanych z `realizacją zadań oświatowych 

finansowych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w przedszkolach i szkołach na terenie 

Gminy Świdnica 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 

2022r. poz. 583), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Określam zasady rozliczania wydatków bieżących z zakresu oświaty 

ponoszonych przez Gminę Świdnica na uczniów pobierających wychowanie lub naukę 

w  przedszkolach i szkołach gminnych w ramach środków otrzymanych przez Gminę Świdnica 

z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy. 

 

§ 2. Wartość wydatków bieżących finansowanych ze środków Funduszu Pomocy 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świdnica ustala 

według następującego wzoru: 

Uu / Up x W = Wf 

Uu – liczba dzieci ukraińskich, 

Up – liczba dzieci ogółem,(polskie + ukraińskie), 

W – kwota wydatków bieżących ogółem poniesionych w danym miesiącu zgodnie ze 

sprawozdaniem RB-28s na ostatni dzień danego miesiąca w rozdziałach 80103, 80104, 

z wyłączeniem wydatków bezpośrednich z Funduszu Pomocy, 

Wf – kwota wydatków bieżących finansowana ze środków Funduszu Pomocy. 

 

§ 3. Wartość wydatków bieżących finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Świdnica ustala według następującego wzoru: 

Uu / Up x W = Wf 

Uu – liczba uczniów przeliczeniowych ukraińskich, 

Up – liczba uczniów przeliczeniowych ogółem, (polskie +ukraińskie), 

W – kwota wydatków bieżących ogółem poniesionych w danym miesiącu zgodnie ze 

sprawozdaniem RB-28s na ostatni dzień danego miesiąca w rozdziałach 80101, 80107, 

z wyłączeniem wydatków bezpośrednich z Funduszu Pomocy, 

Wf – kwota wydatków bieżących finansowana ze środków Funduszu Pomocy. 

 

§ 4. 1. Wartości wskazane w § 2 lub § 3 ustala się każdorazowo za każdy miesiąc 

odrębnie w przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub szkole, przyjmując dane 

dotyczące liczby uczniów ukraińskich zgodnie z danymi w Systemie Informacji 

Oświatowej i wydatków zgodnie ze sprawozdaniem RB-28s na ostatni dzień 

miesiąca. 

 

2. Przeksięgowania środków z Funduszu Pomocy dokonuje się na dzień 20 kolejnego miesiąca. 



 

3. Przeksięgowanie wydatków za okres od 24 lutego 2022 r. do 30 września 2022 r. dokonuje 

się na dzień 31 października 2022 r. 

 

§ 5. Wartość wydatków rzeczowych finansowanych ze środków Funduszu Pomocy (Wf) 

księguje się jako wydatek bieżący i finansuje się go ze środków otrzymanych przez 

Gminę Świdnica z Funduszu Pomocy. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 24 lutego 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Księgowość GZO, 

2. Skarbnik Gminy, 

3. GZO, 

4. A/a 

 

Radca prawny: 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Zarządzenia nr 139/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad rozliczania wydatków związanych z `realizacją zadań oświatowych 

finansowych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w przedszkolach i szkołach na terenie 

Gminy Świdnica 
 

 

 

W związku z realizacją zadań oświatowych na rzecz dzieci uchodźców z Ukrainy 

finansowanych w ramach  Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy niezbędne jest ustalenie 

zasad rozliczania środków otrzymanych przez Gminę Świdnica przeznaczonych na ten cel. 


